ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 19 мая 2023 г. № 292
г. Кемерово

О внесении изменения в постановление Правительства

Кемеровской области – Кузбасса от 27.12.2022 № 875

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным и муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг для

возмещения затрат на отбор и передачу в

упорядоченном состоянии в государственные архивы

Кузбасса архивных документов, отнесенных к

собственности Кемеровской области – Кузбасса»

Правительство Кемеровской области - Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Абзац пятый пункта 2.3 Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг для возмещения

затрат на отбор и передачу в упорядоченном состоянии в государственные

архивы Кузбасса архивных документов, отнесенных к собственности

Кемеровской области – Кузбасса, утвержденного постановлением

Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 27.12.2022 № 875 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг для возмещения затрат на отбор и передачу в

упорядоченном состоянии в государственные архивы Кузбасса архивных

документов, отнесенных к собственности Кемеровской области – Кузбасса»,

изложить в следующей редакции:

 «не являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

2

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете

доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по внутренней

политике) Турбабу О.В.

Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса –

председатель Правительства

Кемеровской области – Кузбасса

                                              И.В. Середюк